
令和５年５月１日 

ゆりが丘小学校区ボランティア募集（５月版） 

 

ゆりが丘小学校区 地域及び保護者の皆さんへ 

                                          ゆりが丘小学校区「子供を守る」地域学校協働本部 

                                                             本 部 長  飯  澤   文  夫 

                                          ゆりが丘小学校 PTA 会 長  森  谷   博  子 

                                              ゆ り が丘 小 学 校 校 長  猪 狩 い づ み 

 

運動会に伴う校庭の除草作業、テント設営のお手伝い 

並びにプール清掃児童への支援について（お願い） 

 

 日頃より、ゆりが丘小学校の行事等に御協力賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、来たる５月２0日（土）に「ゆりが丘小学校運動会」の開催を、又 5月 31 日（水）に 5年生、6年生

児童によるプール清掃を実施することとなりました。 

そこで、下記事項について昨年同様に皆様の御協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 校庭除草について  

     除草朝会で子供達による校庭の草抜きや小石の除去など校庭の清掃を行いますので、保護者の皆さん、地

域の皆さん、お手伝い御協力をお願いいたします。 

日 時：令和 5年５月 10 日（水）８：35～8：55 

           〇実施の可否についてはＨＰとメール配信にてお知らせいたします。 

    集 合：ゆりが丘小学校 校庭 （直接校庭にお集まりください） 

    道 具：各自 御持参お願いします。 （草抜き用） 

 

２ テント設営について 

   昨年同様に児童の熱中症対策及び密を防ぐため、児童用のテントを多数張る予定です。 

  前日の設営準備 及び 当日朝の設営作業に皆さんの御協力頂きます様お願いいたします。 

 

  1）運動会前日の設営準備 （予め設営場所に運び半組立て状態まで準備を行います。） 

日 時：令和 5年５月 19 日（金）15：0０～15：45 

    集 合：ゆりが丘小学校 校庭 （直接校庭にお集まりください） 

    道 具：手袋等は安全の為、各自御持参お願いします。 

※ 裏面に続く 



2）運動会当日朝の設営作業 

日 時：令和 5年５月 20 日（土）午前 7：0０～7：30 

    集 合：ゆりが丘小学校 校庭 （直接校庭にお集まりください） 

    道 具：手袋等は安全の為、各自御持参お願いします。 

〇運動会の入場開始は８：４５です。テント設営後、一旦解散します。 

〇運動会終了後、11：45 頃より後片付けにもお力添え願います。 

 

３  プール清掃児童への支援について 

水を抜き、壁面や底面が乾く前に一斉にタワシやデッキで汚れを落とすことや、更衣室やシャワー周り清掃など

に人手が必要ですので皆様の御協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

日    時：令和５年５月３１日（水）時間は下表の通り。小雨決行 （大雨時は延期します） 

              ○当日の実施可否などお問合せはお気軽に学校までお願いします。 (℡386-3225)   

              ○中止や延期の場合はメールやホームページでもお知らせします。 

集    合：ゆりが丘小学校 プール （直接プール脇にお集まりください） 

作業要員 ：5 年生・6 年生児童全員、及び職員＋ボランティアの皆様で行います。 

内容と時間：下表の要領で行います。 

御都合の良い時間で構いませんので保護者及び地域ボランティアの方々にお手伝いをお願いします。 

          

           

    

    

 

清掃道具等：デッキやブラシ、バケツ、スコップ、雑巾などは学校側で用意しています。 

○ボランティアの方々は軍手やビニール手袋などは各自で御持参願います。 

                ○濡れても良い服装で御参加ください。靴はサンダルや長靴などでお願いします。 

 

 作 業 時 間 募集人数 作 業 内 容 主担当 

１ 8：40～ 9：30 １０名程度 枯葉や外周り等下準備 職 員 

２ 10：00～10：45 １５名程度 プールサイド、壁面清掃 6 年生 

３ 11：05～11：50 １５名程度  プール壁面、底面仕上げ 5 年生 


